CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CLÁUSULA ESPECIFICA “AD-ÊXITO” SEM QUALQUER ANTECIPAÇÃO DE VALORES

 Nº 23/2007

PROCESSO N.º 12/2007

CONVITE N.º 09/2007

CONTRATANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL/SP,Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.093.663/0001-36, estabelecida à Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRE PRADO PERES, doravante aqui denominada CONTRATANTE e a Empresa INSTITUTO BRASIL CULTURAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL I.B.C.D.I., Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.053.796/0001-27, neste ato representada por seu Sócio VALTER DIAS PRADO, brasileiro, casado, maior, advogado, CPF/MF sob n.º 070.653.308-93, RG sob n.º 18.094.783 SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Antonio Álvares, 220, Jardim Seyon, São José do Rio Preto/SP, doravante aqui denominada CONTRATADA,  resolvem acordar sob as seguintes cláusulas e condições:
DO OBJETO - DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

CLÁUSULA PRIMEIRA - A CONTRATADA prestará serviços técnicos especializados no campo de direito tributário, para propositura de AÇÃO DECLARATÓRIA contra o INSS ou Administrativamente, procedendo ao levantamento dos valores recolhidos indevidamente para o INSS, das contribuições sobre verba dos Agentes Políticos (prefeito, vice-prefeito e vereadores).
DA VALIDADE

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente contrato seu término no momento da liberação dos valores solicitados ou pela simples ocorrência da desistência de qualquer das partes, sem a efetivação do atendimento do objeto constante na clausula primeira.
DA COMPLEMENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA - A CONTRATANTE se compromete a fornecer em tempo hábil todas as informações adicionais sobre os documentos necessários, ou solicitadas de forma a garantir à CONTRATADA o fiel cumprimento das obrigações para que conclua o objeto do presente contrato.

DA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

CLÁUSULA QUARTA - A CONTRATADA se exime de todo e qualquer tipo de responsabilidade referente à veracidade das informações e documentos apresentados, bem como a apresentação de documentos inverídicos, falsificados ou maculados por qualquer ilegalidade, incidirá o CONTRATANTE em “CLÁUSULA PENAL”.

DO SIGILO SOBRE INFORMAÇÕES

CLÁUSULA QUINTA - DO SIGILO PROFISSIONAL - Obriga-se a CONTRATADA a manter sigilo a respeito das informações requeridas na Cláusula Primeira, parágrafo segundo, bem como de quaisquer fatos ou informações dos quais venha a ter conhecimento em decorrência da prestação de seus serviços.

DOS HONORÁRIOS - CLÁUSULA “AD-EXITO”

CLÁUSULA SEXTA – Os honorários serão devidos e pagos, somente se o objeto do contrato for realizado plenamente e o recebimento dos valores tiverem êxito “pagamento ad-êxito” e são fixados em 18% (dezoito por cento) do êxito, que obrigatoriamente serão pagos até 5 dias após a comprovação do adicionamento do Objeto Licitado aos cofres municipais, e/ou redução de valores de mesma natureza, mediante apresentação de Nota Fiscal, ficando vedado expressamente, sob pena de nulidade do presente contrato, a fixação de pagamento antecipado de qualquer valor a titulo de adiantamento, taxas ou valores de qualquer natureza.

DO VALOR DO CONTRATO:

CLÁUSULA SÉTIMA: O Valor previamente fixado para esta operação é de 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

DA RESCISÃO
CLAUSULA NONA – O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer uma das partes, a todo tempo, desde que notificado por escrito à outra pelo menos dez dias antes da liberação.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O presente instrumento reger-se-á por seus termos e condições. As partes elegem o Foro da Comarca de São José do Rio Preto/SP, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Cedral/SP, 14 de março de 2007.

______________________________________________

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

____________________________________________

CONTRATADA:INST. BRASIL CULT. DESENV. INSTITUCIONAL IBCDI

_________________________________

TESTEMUNHA:

NOME: Plínio Batalha Bombarda

RG: 4.915.437

 CPF: 125.224.738-91

_________________________________

TESTEMUNHA

NOME: ROSÁLIA Matilde Bortoluzzo

RG: 16.518.866

             CPF:  070.322.878-16

3